^a *davor* In nomine sancte et individue trinitatis. *D*

^b *zweites i verb. C*

^c *so C*

paginam infringere attemptaverit et ei presumptione temeraria^d contraire, indignationem nostram se noverit incursum et in ultionem transgressionis et temeritatis sue pena centum marcharum argenti examinati multetur, quarum medietatem camere nostre, reliquam medietatem memorate ecclesie Cumane decernimus persolvendam^e.

^d *zweites e wohl aus a verb. C*

^e *folgt* Ut autem verius credatur et diligentius ab omnibus observetur, manus proprie subscriptionis signo roboratum anuli nostri impressione subtus iussimus insigniri. Signum domni Ottonis imperatoris serenissimi augusti. (M.) Vilbertus cancellarius ad vicem archicancellarii recognovit. Data anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo nono, indictione XIII^a, mense martii, anno vero domni Ottonis invictissimi imperatoris primo. Actum Auguste; feliciter amen. *D.*

BFW 392.

Otto nimmt das Zisterzienserkloster Cerreto in seinen Schutz, bestätigt dessen Besitzungen und überträgt ihm alle Reichsrechte an den in diesen gelegenen Gewässern, befreit die Brüder des Klosters von Eidesleistungen vor Gericht und verbietet den Vasallen, die Lehen, die sie vom Kloster innehaben, ohne Genehmigung des Abtes und der Brüder zu veräußern.

Lodi, 1210 (Ende April/Anfang Mai)

Abschrift in Prozessakten von 1375 VII 14 (C), heute verloren; davon Abschrift von ca. 1510 im Archivio di Stato zu Mailand, Archivio generale del Fondo di religione 5236, Ms. "Privilegia Abbatie Cerreti", fol. 19v-20r (C'). – Abschrift des 15. Jh. ebenda, Archivio generale del Fondo di religione 5236 (D).

Winkelmann, Acta I, S. 52 Nr. 56 aus C'.

BFW 392.

Arenga und Teile der Dispositio wurden aus der Urkunde Heinrichs VI. für Cerreto vom 24. März 1187 (Böhmer – Baaken 36) übernommen und sind im untenstehenden Text unterstrichen.

Otto quartus divina favente clementia Romanorum imperator et semper augustus dilectis in domino fratribus de Cerreto^a eorumque successoribus gratiam suam et bonam voluntatem. Quoniam ad imperialem maiestatem spectat religiosas personas et loca debita reverentia honorare et valere^b quiete, ut, qui se ac sua deo^c dicaverunt^c, libere tam pro vivis quam pro^d mortuis universoque imperio nostro orare valeant, postulationibus vestris dignis^e pro salute nostra et antecessorum nostrorum et imperiali honore libenter annuimus^f. Eapropter monasterium de Cerreto^g vestrum in nostra protectione suscipimus^h et omnia, que in territorio Cerretiⁱ, Plazani^j, Rubiani^k, Rovereti^l, Cliui, Maziani et Inysella^m, Olmarola, Pomadeloⁿ, Barbate^o rationabiliter nunc et quiete habetis aut habituri estis, ac universa vestra^p bona^q, ubicumque fuerint, sacri imperii nostri patrocínio benigne vobis in perpetuum confirmamus^r, et ut omnium orationum et bonorum vestrorum participes simus^s, quicquid iuris ac potestatis habemus in aquis et ripis fluminum et in alveis exsiccatis, que iuxta terras vestras sunt, videlicet in Abdua, in tota aqua de Salua, Portu^t et Stagno